
U C H W A Ł A   Nr  8/XLIII/2025 

XLIII Okręgowego Zjazdu Lekarzy 

Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej Izby Lekarskiej w Toruniu 

z dnia 29 marca 2025 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr 8/XXXVII/2019  XXXVII Okręgowego Zjazdu Lekarzy  

Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej Izby Lekarskiej w Toruniu z dnia 30 marca 2019 r.   

w sprawie regulaminu działania okręgowej rady lekarskiej. 

 

Na podstawie art. 24  pkt 5  lit. a) ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t.j.  Dz.U. z 2021 r. poz. 1342    
ze zm.)   

XLIII Okręgowy Zjazd Lekarzy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W Regulaminie Okręgowej Rady Lekarskiej Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej Izby Lekarskiej w Toruniu, 

stanowiącym załącznik do uchwały  Nr 8/XXXVII/2019 XXXVII Okręgowego Zjazdu Lekarzy i Lekarzy Dentystów 

Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej Izby Lekarskiej w Toruniu z dnia 30 marca 2019 r. w sprawie regulaminu działania 

Okręgowej Rady Lekarskiej, zmienionym uchwałą XLI Okręgowego Zjazdu Lekarzy Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej 

Izby Lekarskiej w Toruniu Nr 8/XLI/2023 z dnia 22 kwietnia 2023 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po § 8 dodaje się: „§ 8 a” oraz „8 b” w brzmieniu: 

 

                                                                            „§ 8 a 
1. Prezes Rady może zarządzić głosowanie przez członków Rady w trybie elektronicznym (w tym w ramach 

posiedzenia zdalnego oraz hybrydowego) z zachowaniem niezbędnych procedur bezpieczeństwa. 

2. Zarządzając głosowanie w trybie elektronicznym, Prezes przesyła członkom Rady projekt uchwały, lub innego 

aktu woli Rady wyrażonego w formie opisanej w § 7 wraz z uzasadnieniem przed głosowaniem w formie 

elektronicznej w terminie umożliwiającym zapoznanie się z tymi materiałami. 

3. Członkowie Rady zobowiązani są do przesłania głosu za przeciw lub wstrzymującego się w terminie 

określonym przez Prezesa Rady. 

4. W trybie głosowania elektronicznego nie mogą być podejmowane uchwały: 

a) w sprawie wyboru na stanowisko funkcyjne w Radzie; 

b) w sprawie zawieszenia w prawie wykonywania zawodu oraz ograniczenia w wykonywaniu zawodu lekarza lub 

lekarza dentysty; 
c) podejmowane w związku z postępowaniem w przedmiocie niezdolności do wykonywania zawodu lekarza lub w 

przedmiocie niedostatecznego przygotowania do wykonywania zawodu. 

5. Uchwała o której mowa w ust. 1 podejmowana jest w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów 

6. Z przeprowadzonego głosowania w trybie elektronicznym sporządza się protokół podpisany przez Prezesa i 

Sekretarza a wyniki głosowania przekazuje się niezwłocznie członkom Rady. 

§ 8 b 

1. Posiedzenia Okręgowej Rady Lekarskiej mogą odbywać się zdalnie (posiedzenia zdalne) lub hybrydowo w 

czasie rzeczywistym z użyciem systemu teleinformatycznego. 

2. Do głosowań prowadzonych w ramach posiedzenia opisanego w ust. 1 stosuje się odpowiednio przepisy § 8 a. 

3. Posiedzenia zdalne nie mogą odbywać się w sprawach, o których mowa w § 8a ust. 4. oraz z zastrzeżeniem § 

13 ust. 5. 

4. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 odpowiednie zastosowanie mają przepisy Regulaminu odnoszące się 
do posiedzeń zwoływanych w trybie stacjonarnym”. 

2. W § 13 dodaje się „ust. 5” w brzmieniu: 

„Pierwsze posiedzenie ORL nowej kadencji odbywa się w trybie stacjonarnym”. 

3. W § 14 dodaje się „ust. 10” w brzmieniu: 

„Do posiedzeń oraz głosowania w ramach Prezydium ORL stosuje się odpowiednio przepisy § 8a oraz 8b”. 

 

§ 2. 

Ustala się tekst jednolity uchwały Nr 8/XXXVII/2019 XXXVII Okręgowego Zjazdu Lekarzy Kujawsko-Pomorskiej 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Toruniu z dnia 30 marca 2019 r. w sprawie regulaminu działania Okręgowej Rady 

Lekarskiej, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

  Przewodnicząca XLIII OZL 

 

Anita Pacholec 



– Załącznik do Uchwały Nr 8/XLIII/2025  

OZL z dnia 29 marca 2025 r.  

 

 

 

Tekst jednolity Uchwały Nr 8/XXXVII/2019 XXXVII Okręgowego Zjazdu Lekarzy Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej 

Izby Lekarskiej w Toruniu z dnia 30 marca 2019 r. w sprawie regulaminu działania Okręgowej Rady Lekarskiej 

 
 

U C H W A Ł A Nr 8/XXXVII/2019  
XXXVII Okręgowego Zjazdu Lekarzy i Lekarzy Dentystów 

Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej Izby Lekarskiej w Toruniu 
z dnia 30 marca 2019 r. 

 
 

w sprawie regulaminu działania Okręgowej Rady Lekarskiej w Toruniu 
 
 
Na podstawie art. 24  pkt 5  ppkt a) ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., 
poz. 168 ze zm.), XXXVII Okręgowy Zjazd Lekarzy Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej Izby Lekarskiej w Toruniu uchwala, 
co następuje: 

  
§ 1. 

 
Przyjmuje się regulamin działania Okręgowej Rady Lekarskiej Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej Izby Lekarskiej                
w Toruniu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 
Uchyla się w całości Uchwałę Nr 8/XXVII/2010 XXVII Okręgowego Zjazdu Lekarzy Kujawsko-Pomorskiej Izby Lekarskiej 
w Toruniu z dnia 20 marca 2010 r. w sprawie regulaminu działania okręgowej rady lekarskiej. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 
 

  Przewodniczący XXXVII OZLILD 
 

Sławomir Józefowicz 
 



Załącznik do Uchwały Nr 8/XXXVII/2019 

XXXVII Okręgowego Zjazdu Lekarzy i Lekarzy Dentystów 

z dnia 30 marca  2019  r. 
(zapisy regulaminu zostały zmienione na 41 OZL 22 kwietnia 2023 r.) 

(zapisy regulaminu zostały zmienione na 43 OZL 29 marca 2025 r.) 
 

 

Regulamin działania Okręgowej Rady Lekarskiej 
Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej Izby Lekarskiej w Toruniu 

 
Rozdział l 

Przepisy ogólne 
 

§ 1. 
Niniejszy regulamin, zwany dalej „Regulaminem” określa zasady i tryb działania Okręgowej Rady Lekarskiej Kujawsko-
Pomorskiej Okręgowej Izby Lekarskiej w Toruniu, zwanej dalej „ORL”. 
 

§ 2. 
Ilekroć w Regulaminie jest mowa bez bliższego określenia: 
1. Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich, 
2. Zjeździe - należy przez to rozumieć Okręgowy Zjazd Lekarzy Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej Izby Lekarskiej  

w Toruniu, 
3. Izbie - należy przez to rozumieć Kujawsko-Pomorską Okręgową Izbę Lekarską w  Toruniu (dalej „KPOIL”), 
4. Radzie -  należy przez to rozumieć Okręgową Radę Lekarską KPOIL w  Toruniu, 
5. Prezydium -  należy przez to rozumieć Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej KPOIL w  Toruniu, 
6. Prezesie Rady -  należy przez to rozumieć Prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej KPOIL w  Toruniu, 
7. Sekretarzu -  należy przez to rozumieć Sekretarza Okręgowej Rady Lekarskiej KPOIL w Toruniu, 
8. Skarbniku -  należy przez to rozumieć Skarbnika Okręgowej Rady Lekarskiej KPOIL w  Toruniu. 
 

Rozdział II 
Okręgowa Rada Lekarska 

 
§ 3. 

ORL kieruje działalnością KPOIL w Toruniu w okresie między Okręgowymi Zjazdami Lekarzy, wykonując zadania 
określone w Ustawie z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich, w innych ustawach oraz wydanych na ich podstawie 
odpowiednich przepisach wykonawczych i uchwałach Naczelnej Rady Lekarskiej, w uchwałach Krajowego Zjazdu 
Lekarzy i Okręgowego Zjazdu Lekarzy KPOIL w Toruniu, a także na podstawie innych obowiązujących aktów prawnych. 
 

§ 4. 
1. Pierwsze posiedzenie nowo wybranej ORL zwołuje Prezes ORL, a odbywa się ono nie później niż 21 dni od dnia 

wyboru nowych członków ORL. 
2. Podczas pierwszego posiedzenia ORL dokonuje spośród swoich członków wyboru: nie mniej niż  trzech 

wiceprezesów ORL, Sekretarza ORL, Skarbnika ORL oraz  członków ORL, którzy wraz z Prezesem ORL tworzą 
Prezydium ORL. 

3. Co najmniej jednym z wiceprezesów ORL  jest lekarz dentysta. 
4. Do czasu wyboru członków Prezydium ORL, nowo wybrany Prezes ORL oraz Sekretarz i Skarbnik ORL poprzedniej 

kadencji są uprawnieni do sprawowania zwykłego zarządu Izbą, w tym jej majątkiem. 
 

§ 5. 
Prezes, Sekretarz i Skarbnik ORL poprzedniej kadencji bez zbędnej zwłoki przekazują nowo wybranemu Prezesowi ORL 
oraz Sekretarzowi i Skarbnikowi nowo wybranej ORL stan spraw oraz majątek ruchomy i nieruchomy KPOIL w Toruniu. 

 
§ 6. 

1. ORL podejmuje uchwały zwykłą większością głosów przy obecności co najmniej połowy aktualnej liczby jej 
członków, w tym Prezesa lub jednego wiceprezesa.  

2. Za zgodą co najmniej połowy członków ORL  uczestniczących w posiedzeniu, Rada może uchwalić tajność 
posiedzenia w całości lub w części. 

 



§ 7. 
W trybie przewidzianym dla podejmowania uchwał ORL może przyjmować także: 
1. rezolucje – zawierające wezwanie lub wezwania skierowane do określonego adresata o podjęcie wskazanego w 

rezolucji działania lub działań, 
2. oświadczenia – zawierające stanowisko ORL w określonej sprawie, 
3. deklaracje –  zawierające zobowiązanie ORL do określonego postępowania, 
4. apele – zawierające wezwanie do określonego zachowania się, podjęcia inicjatywy lub zadania, 
5. stanowiska – zawierające opinię ORL na określony temat. 

 
§ 8. 

1. ORL odbywa posiedzenia w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz na dwa miesiące, z możliwością rezygnacji z 
wyznaczania posiedzeń w okresie wakacyjnym (lipiec i sierpień). 

2. Zwołując posiedzenie ORL, w terminie umożliwiającym zapoznanie się z przygotowanymi materiałami przesyła się 
jego uczestnikom zawiadomienie o posiedzeniu podając termin, miejsce i proponowany porządek obrad. 

3. Posiedzenia ORL są jawne – z wyjątkiem rozpatrywania spraw osobowych, dla których ustawowo zastrzeżona jest 
poufność oraz w sytuacji określonej przez § 6 ust. 2 Regulaminu. Do udziału  w posiedzeniu lub w jego części Rada 
może zapraszać dowolne osoby, w tym spoza samorządu lekarskiego. 

4. W posiedzeniach ORL uczestniczą, z głosem doradczym, osoby, o których mowa w Ustawie i goście zaproszeni 
przez ORL i Prezydium ORL. 

5. W głosowaniu biorą udział wyłącznie członkowie ORL.  
 

§ 8 a. 
1. Prezes Rady może zarządzić głosowanie przez członków Rady w trybie elektronicznym (w tym w ramach 

posiedzenia zdalnego oraz hybrydowego) z zachowaniem niezbędnych procedur bezpieczeństwa. 
2. Zarządzając głosowanie w trybie elektronicznym, Prezes przesyła członkom Rady projekt uchwały, lub innego aktu 

woli Rady wyrażonego w formie opisanej w § 7 wraz z uzasadnieniem przed głosowaniem w formie elektronicznej 
w terminie umożliwiającym zapoznanie się z tymi materiałami. 

3. Członkowie Rady zobowiązani są do przesłania głosu za przeciw lub wstrzymującego się w terminie określonym 
przez Prezesa Rady. 

4. W trybie głosowania elektronicznego nie mogą być podejmowane uchwały: 
a) w sprawie wyboru na stanowisko funkcyjne w Radzie; 
b) w sprawie zawieszenia w prawie wykonywania zawodu oraz ograniczenia w wykonywaniu zawodu lekarza lub 

lekarza dentysty; 
c) podejmowane w związku z postępowaniem w przedmiocie niezdolności do wykonywania zawodu lekarza lub 

w przedmiocie niedostatecznego przygotowania do wykonywania zawodu. 
5. Uchwała, o której mowa w ust. 1 podejmowana jest w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. 
6. Z przeprowadzonego głosowania w trybie elektronicznym sporządza się protokół podpisany przez Prezesa i 

Sekretarza a wyniki głosowania przekazuje się niezwłocznie członkom Rady. 
 

§ 8 b. 
1. Posiedzenia Okręgowej Rady Lekarskiej mogą odbywać się zdalnie (posiedzenia zdalne) lub hybrydowo w czasie 

rzeczywistym z użyciem systemu teleinformatycznego. 
2. Do głosowań prowadzonych w ramach posiedzenia opisanego w ust. 1 stosuje się odpowiednio przepisy § 8 a. 
3. Posiedzenia zdalne nie mogą odbywać się w sprawach, o których mowa w § 8a ust. 4. oraz z zastrzeżeniem § 13 

ust.5. 
4. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 odpowiednie zastosowanie mają przepisy Regulaminu odnoszące się do 

posiedzeń zwoływanych w trybie stacjonarnym”. 
 

§ 9. 
1. Posiedzeniem ORL kieruje Prezes, bądź wyznaczony przez niego wiceprezes ORL. W przypadku niemożności 

takiego wyznaczenia, posiedzeniu przewodniczy wiceprezes Rady wybrany przez ORL na początku tego 
posiedzenia. 

2. Z posiedzenia Rady sporządza się protokół. 
3. Protokół, o którym mowa w ust. 2 udostępnia się członkom ORL przed następnym posiedzeniem Rady w sposób 

zwyczajowo przyjęty i uważa się go za przyjęty, jeżeli członkowie ORL nie zgłoszą poprawek do czasu zamknięcia 
tego posiedzenia.  

 
§ 10. 



1. Corocznie ORL ustala przed datą Zjazdu plan pracy KPOIL i ocenia wykonanie planu za rok poprzedni. ORL ocenia 
także stan wykonania uchwał okręgowego zjazdu lekarzy. 

2. Ocena wykonania planu i uchwał stanowi integralną część sprawozdania Prezesa ORL.  
 

§ 11. 
Rada opracowuje projekt budżetu Izby na dany rok w terminie do dnia 31 marca tegoż roku. 

 
§ 12. 

1. Dokumenty dotyczące zobowiązań majątkowych Izby, powyżej kwoty ustalonej przez Zjazd przy uchwalaniu 
preliminarza budżetowego na najbliższy rok działania Rady, podpisują Prezes lub Wiceprezes ORL oraz Skarbnik. 

2. Prezes ORL może samodzielnie podpisywać dokumenty, o których mowa w ust. 1 do kwoty określonej przez ORL. 
◦ jednorazowo 10.000,00 zł (słownie złotych: dziesięć tysięcy 00/100) z zastrzeżeniem że nie będzie to więcej niż 30.000,00 zł (słownie 

złotych: trzydzieści tysięcy 00/100) w kwartale (uchwała ORL z dnia 14.03.2025 nr 31/IX/2025).  

3. Kierujący delegaturą może samodzielnie podpisywać dokumenty określone w ust. 1 do kwoty określonej przez 
ORL.  Do zaciągania pozostałych zobowiązań przez delegaturę zastosowanie mają postanowienia ust. 1. 

 
§ 13. 

1. Prezydium ORL składa się z Prezesa, wiceprezesów, Sekretarza, Skarbnika oraz członków wybranych do Prezydium 
zgodnie z § 4 ust. 2 Regulaminu. 

2. ORL dokonuje wyboru Prezydium ORL na pierwszym posiedzeniu nowej kadencji, a najpóźniej na drugim 
posiedzeniu dokonuje podziału czynności pomiędzy członków Prezydium ORL. 

3. Zaleca się aby w skład Prezydium ORL wchodzili Przewodniczący Delegatur.  
4. Wybranymi zostają ci kandydaci, którzy otrzymali kolejno największą liczbę głosów, więcej jednak niż połowę 

oddanych ważnych głosów. W razie równości głosów zarządza się ponowne wybory. 
5. Pierwsze posiedzenie ORL nowej kadencji odbywa się w trybie stacjonarnym. 
 

§ 14. 
1. Posiedzenia Prezydium ORL odbywają się zależnie od bieżących potrzeb Izby, w szczególności powstałych 

pomiędzy posiedzeniami ORL.  
2. Posiedzenie Prezydium ORL zwołuje Prezes, wyznaczony przez niego wiceprezes lub Sekretarz. 
3. Do działalności Prezydium ORL stosuje się odpowiednio postanowienia §§ 7-9 Regulaminu. 
4. Posiedzenia ORL będą nagrywane przy pomocy urządzenia rejestrującego dźwięk (dyktafonu).  Każdy członek ORL 

poprzez uczestnictwo w posiedzeniu ORL wyraża tym samym zgodę na rejestrację tego posiedzenia w w/w 
sposób. 

5. W związku z treścią ust. 4 powyżej, członkowie ORL zrzekają się wszelkich roszczeń wobec ORL związanych z 
wykorzystaniem ich dóbr osobistych (zapis ich wypowiedzi). 

6. Rejestracja posiedzeń ORL jest czynnością techniczną i może służyć tylko i wyłącznie do sporządzenia 
odzwierciedlającego rzeczywisty przebieg danego  posiedzenia protokołu obrad. 

7. Dostęp do nagrania z posiedzenia ORL mają wyłącznie: Prezes i Sekretarz ORL oraz Dyrektor Izby i pracownicy Izby 
zaangażowani w tworzenie protokołu posiedzenia ORL, a także obsługa prawna Izby. 

8. Nagranie z posiedzenia ORL jest kasowane niezwłocznie po zakończeniu obrad ORL, podczas których zatwierdzono 
protokół z poprzedniego posiedzenia ORL. 

9. Za skasowanie nagrania posiedzenia ORL odpowiedzialny jest Prezes ORL.  
10. „Do posiedzeń oraz głosowania w ramach Prezydium ORL stosuje się odpowiednio przepisy § 8a oraz 8b”. 
 

§ 15. 
ORL może, w drodze uchwały, upoważnić Prezydium do podejmowania uchwał w sprawach lekarzy, do których na 
podstawie ustawy z 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty stosuje się przepisy ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 – Kodeks postępowania administracyjnego odnoszące się do decyzji administracyjnych. 
 

§ 16. 
1. ORL  powołuje i odwołuje komisje, które zajmują się w szczególności sprawami: 

a)  etyki lekarskiej, 
b)  legislacji, 
c)  kształcenia medycznego, 
d)  organizacyjnymi d/s rejestrów, 
e)  finansowymi, 
f)  samopomocy, 
g)  bioetyki, 



h)  stomatologii, 
i)  prywatnych praktyk, 
j)  emerytów i rencistów, 
k)  młodych lekarzy, 
l)  kultury i sportu. 

2. Na wniosek ORL lub komisji, Rada może powołać także stałe lub doraźne zespoły problemowe. 
3. Członkami komisji stałych lub doraźnych zespołów problemowych mogą być osoby nie będące delegatami na 

okręgowy zjazd lekarzy. 
4. Zakres i tryb działania komisji określa uchwała ORL. 
5. Przewodniczących komisji powołuje Rada w głosowaniu jawnym. 
6. Przewodniczący komisji problemowej zdaje sprawozdanie z jej działalności nie rzadziej niż raz w roku. 

 
§ 17. 

1.  ORL  może tworzyć delegatury w miastach nie będących siedzibą KPOIL. 
2.  Delegatura działa w ramach kompetencji określonych uchwałą ORL. 
3.  Pracą delegatury kieruje wiceprezes ORL  lub osoba wskazana przez ORL. 
4.  Bieżący nadzór nad delegaturą sprawuje Prezydium ORL. 
 

§ 18. 
Prezes ORL w szczególności: 
1. kieruje pracą ORL i reprezentuje ją na zewnątrz, 
2. kieruje pracą Prezydium ORL, 
3. przewodniczy obradom ORL i Prezydium ORL, 
4. przydziela sprawy do załatwienia członkom ORL i Prezydium ORL,  
5. wykonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników KPOIL, pełniąc funkcję kierownika 

zakładu pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy. 
 

§ 19. 
W razie przejściowej nieobecności Prezesa ORL jego funkcje pełni jeden z wiceprezesów wyznaczony przez Prezesa 
ORL, a gdyby to nie było możliwe – przez Prezydium ORL. 

 
§ 20. 

1. Sekretarz Rady nadzoruje wykonanie uchwał ORL i Prezydium ORL, chyba że Prezydium ORL powierzyło ten 
nadzór innemu członkowi Prezydium. 

2. Sekretarz ORL jest także odpowiedzialny za: 
a) redagowanie protokołów posiedzeń Rady i Prezydium ORL, 
b) sprawozdawczość ORL i Prezydium ORL, 
c) przygotowywanie  projektów uchwał i porządku obrad ORL i Prezydium ORL. 

 
§ 21. 

1. Skarbnik Rady odpowiada za gospodarkę finansową ORL, a w szczególności: 
a) przygotowuje projekt preliminarza budżetowego, 
b) opracowuje odpowiednie analizy i sprawozdania z wykonania budżetu oraz referuje je na  posiedzeniach ORL, 
c) nadzoruje księgowość, rachunkowość i sprawozdawczość finansową ORL, 
d) wykonuje czynności związane z bieżącym zarządzaniem majątkiem izby, 
e) kieruje egzekwowaniem wierzytelności lub zgłasza wnioski o ich umorzenie, 
f) przedstawia na posiedzeniach ORL bieżące informacje o sytuacji finansowej. 

2. Skarbnik w swojej pracy może korzystać z opinii biegłych i rzeczoznawców. 
3. W razie nieobecności Skarbnika, Prezydium ORL powierza przejściowo jego obowiązki jednemu z członków 

Prezydium ORL. 
 

§ 22. 
1. Udzielać osobom trzecim informacji w imieniu ORL mają prawo Prezes ORL lub upoważniona przez niego osoba 

lub osoby. 
2. Na wniosek Prezesa Rady, ORL może powołać rzecznika prasowego lub wiceprezesa rady ds. kontaktów z 

mediami. 
 
 

Toruń, dnia 29 marca 2025 r. 


